
                                  Офіційно опубліковано 07.11.2022 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

05 листопада 2022 року Київ №№№»№№№ № 229 
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”,  

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про 

введення воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації негативного впливу 

наслідків військової агресії Російської Федерації проти України та сприяння 

стабільності банківської системи України Правління Національного банку 

України постановляє: 
 

1. У пункті 41  постанови Правління Національного банку України від  

25 лютого 2022 року № 23 “Про деякі питання діяльності банків України та 

банківських груп” (зі змінами): 
 

1) у підпункті 1 слова “материнським банком/материнською фінансовою 

установою (нерезидентами)” замінити словами “іноземними фінансовими 

установами, що входять до складу однієї з банком міжнародної банківської 

групи,”; 

 

2) пункт доповнити трьома новими абзацами такого змісту: 

“3) надання банком підтвердження акредитивів/резервних акредитивів, 

відкритих іноземними фінансовими установами, що входять до складу однієї з 

банком міжнародної банківської групи, на користь бенефіціарів-резидентів; 

 

4) надання банком споживчих кредитів на стандартних умовах, доступних 

для широкого загалу позичальників. 

Банк має право здійснювати операції, зазначені в пункті 41 цієї постанови, 

якщо такі операції не призведуть до виникнення порушення нормативу 

максимального розміру кредитного ризику за операціями з пов’язаними з банком 

особами (далі – норматив Н9) або до збільшення розміру порушення нормативу 

Н9, у тому числі спричиненого негативним впливом наслідків військової агресії 

Російської Федерації проти України.”. 



2 

 

 

2. Правила роботи банків у зв’язку з введенням в Україні воєнного стану, 

затверджені постановою Правління Національного банку України від 25 лютого 

2022 року № 23 (зі змінами), після пункту 25 доповнити новим пунктом 26 такого 

змісту: 

“26. Банки мають право протягом періоду дії воєнного стану та 180 

календарних днів після його припинення чи скасування під час визначення 

кількості календарних днів прострочення погашення боргу відповідно до  пункту 

36 розділу II Положення № 351 за кредитами, за якими боржнику надається 

фінансова державна підтримка шляхом часткової компенсації процентів згідно з 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 28 “Про 

надання фінансової державної підтримки” (зі змінами), визначати кількість 

календарних днів прострочення погашення нарахованих доходів у частині, що 

підлягає: 

 

1) частковій компенсації процентів, ‒ починаючи зі 181 календарного дня 

за днем, коли не відбулося зарахування коштів компенсації процентів із рахунку 

умовного зберігання (ескроу) Фонду розвитку підприємництва (далі – Фонд) 

відповідно до умов договору про співробітництво, укладеного між Фондом та 

банком, кредитного договору, укладеного банком із боржником, та договору 

рахунку умовного зберігання (ескроу), укладеного між Фондом і банком; 

 

2) сплаті боржником, ‒ починаючи з наступного робочого дня за днем, 

коли не відбулося погашення боржником відповідної частини нарахованих 

доходів у термін, передбачений договором про надання кредиту. 

Банк, якщо кількість календарних днів прострочення погашення 

нарахованих доходів за частиною, що підлягає частковій компенсації процентів, 

та за частиною, що підлягає сплаті боржником, є різними, визначає кількість 

календарних днів прострочення нарахованих доходів виходячи з кількості 

календарних днів прострочення, що є більшою з визначених згідно з  

підпунктами 1 та 2 пункту 26 цих Правил.”. 

 

3. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 22 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0351500-16#n193
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0351500-16#n193

